

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 38                  |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 238,065,345.08 |

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Capítulo                      | 7261                                     |
| Sub Capítulo                  | 01                                       |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                     |
| Unidad de Compra              | Ayuntamiento Municipal de Los Alcarrizos |
| Código de la Unidad de Compra | 000721                                   |
| Año Fiscal                    | 2025                                     |
| Fecha Aprobación              |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL GASTABLE                   | SUMINISTRO DE OFICINA PRIMER TRIMESTRE DE AÑO | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 02-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 09-01-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701                     | Bolígrafos                                       | Caja             | 25                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44121706                     | Lápices de madera                                | Caja             | 25                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 4,375.00        |
| 44122026                     | Garras para papel                                | Caja             | 75                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 9,375.00        |
| 44122103                     | Sujetadores de cierre                            | Caja             | 100                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 7,500.00        |
| 44121716                     | Resaltadores                                     | Caja             | 12                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,800.00        |
| 44121615                     | Grapadoras                                       | Caja             | 10                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 44111611                     | Clips para billetes                              | Caja             | 50                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 44122109                     | Sujetador de aro y bucle                         | Caja             | 50                      | RD\$ 2,400.00            | RD\$ 120,000.00      |
| 44121503                     | Sobres   | Caja             | 20                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 40,000.00       |
| 44112001                     | Libretas de direcciones o repuestos              | Caja             | 50                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 3,000.00        |
| 44103113                     | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja             | 25                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 25,000.00       |
| 60102105                     | Libros de recursos de puntuación                 | Caja             | 15                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 4,500.00        |
| 44122011                     | Folders  | Caja             | 10                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,000.00        |
| 44121604                     | Estampillas                                      | Docena           | 30                      | RD\$ 650.00              | RD\$ 19,500.00       |
| 44121618                     | Tijeras  | Unidad           | 20                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 1,500.00        |
| 14111506                     | Papel para impresión de computadores             | Resma            | 125                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 31,250.00       |
| 44121904                     | Repuestos de tinta                               | Unidad           | 10                      | RD\$ 80.00               | RD\$ 800.00          |
| 31201522                     | Cinta de transferencia adhesiva                  | Unidad           | 30                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 3,000.00        |
| 44121622                     | Humectante o cera para dedos                     | Caja             | 5                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 2,500.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 294,600.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| OBRAS                               | OBRAS A REALIZAR EN EL MUNICIPIO. | Obras                  | Comparación de Precios       | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 07-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 20-01-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101703                     | Construcción de aceras o bordillos                                      | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,000,804.45        | RD\$ 8,000,804.45    |
| 93131803                     | Servicios de viviendas de emergencia                                    | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
| 84131516                     | Seguro de indemnización profesional                                     | Unidad           | 1                       | RD\$ 30,000,000.00       | RD\$ 30,000,000.00   |
| 94121505                     | Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre                  | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,500,000.00        | RD\$ 6,500,000.00    |
| 40141701                     | Desagües  | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00        | RD\$ 5,000,000.00    |
| 60105808                     | Materiales de enseñanza del cuidado o mantenimiento o lavado de la ropa | Unidad           | 1                       | RD\$ 35,000,000.00       | RD\$ 35,000,000.00   |
| 30222113                     | Funerarias  | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,855.85        | RD\$ 5,000,855.85    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 93,501,660.30   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| suministro                          | tintas de impresora canon, eposon, etc de todos los colores. | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 02-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 10-01-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 20                      | RD\$ 950.00              | RD\$ 19,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 20                      | RD\$ 950.00              | RD\$ 19,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 20                      | RD\$ 950.00              | RD\$ 19,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 20                      | RD\$ 950.00              | RD\$ 19,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 12,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 12,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 12,000.00       |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 12,000.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 124,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| suministros de limpieza             | suministros de limpieza.     | Bienes                 | Compras Menores            | Si                  | 721         |

|                    |                                |            |                              |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Provincia          | Santo Domingo         |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 08-01-2025 |                              | Municipio          | Los Alcarrizos        |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 60                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 24,000.00         |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 20                      | RD\$ 850.00              | RD\$ 17,000.00         |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Caja             | 10                      | RD\$ 900.00              | RD\$ 9,000.00          |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Caja             | 20                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 12,000.00         |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 20                      | RD\$ 850.00              | RD\$ 17,000.00         |
| 47131706                     | Dispensadores de ambientadores                       | Caja             | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00          |
| 12141901                     | Cloro cl   | Galón            | 120                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 18,000.00         |
| 12161902                     | Surfactantes detergentes                             | Libra            | 100                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 6,000.00          |
| 47131609                     | Manijas de escobas o traperos                        | Unidad           | 50                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 13,750.00         |
| 47131604                     | Escobas  | Unidad           | 75                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 15,000.00         |
| 24111503                     | Bolsas plásticas                                     | Unidad           | 20000                   | RD\$ 20.00               | RD\$ 400,000.00        |
| 46181504                     | Guantes de protección                                | Unidad           | 100                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 7,500.00          |
| 47131611                     | Recogedor de basura                                  | Unidad           | 100                     | RD\$ 225.00              | RD\$ 22,500.00         |
| 11161704                     | Textiles de algodón tejido                           | Docena           | 10                      | RD\$ 800.00              | RD\$ 8,000.00          |
| 47131832                     | Productos anti polvo                                 | Unidad           | 300                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 7,500.00          |
| 27112003                     | Rastrillos   | Unidad           | 60                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 30,000.00         |
| 27112001                     | Machetes   | Unidad           | 60                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 21,000.00         |
| 46181504                     | Guantes de protección                                | Unidad           | 300                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 82,500.00         |
| 46181604                     | Botas de seguridad                                   | Unidad           | 200                     | RD\$ 600.00              | RD\$ 120,000.00        |
| 27111605                     | Picas  | Unidad           | 40                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 16,000.00         |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | <b>RD\$ 848,750.00</b> |

|                                     |                                |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| combustible                         | combustible gasoil y gasolina. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 07-01-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 15101505                     | Combustible diesel | Galón            | 3000                    | RD\$ 239.10              | RD\$ 717,300.00          |
| 15101506                     | Gasolina           | Galón            | 3000                    | RD\$ 290.10              | RD\$ 870,300.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,587,600.00</b> |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| LUBRICANTES Y ACEITES.              | LUBRICANTE Y ACEITE.           | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 07-01-2025             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 12181601                     | Aceites sintéticos | Galón            | 10                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 6,000.00         |
| 15121504                     | Aceite hidráulico  | Galón            | 10                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,000.00         |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | <b>RD\$ 10,000.00</b> |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| SUMINISTRO DE PROTOCOLO             | SUMINISTRO DE PROTOCOLO.       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 07-01-2025             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 50202310                     | Agua mineral             | Galón            | 200                     | RD\$ 65.00               | RD\$ 13,000.00        |
| 50202310                     | Agua mineral             | Paquete          | 60                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 9,000.00         |
| 50201706                     | Café                     | Libra            | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00         |
| 50201711                     | Té instantáneo           | Paquete          | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00         |
| 50161510                     | Endulzantes artificiales | Libra            | 40                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,000.00         |
| 50201714                     | Crema no lácteas         | Unidad           | 10                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,000.00         |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                          |                  |                         |                          | <b>RD\$ 41,000.00</b> |

|                                     |  |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| MATERIAL GASTABLE.                  | SUMINISTRO DE OFICINA SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701        | Boligrafos            | Caja             | 25                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44121706        | Lápices de madera     | Caja             | 25                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 4,375.00        |
| 44122026        | Garras para papel     | Caja             | 75                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 9,375.00        |
| 44122103        | Sujetadores de cierre | Caja             | 100                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 7,500.00        |
| 44121716        | Resaltadores          | Caja             | 12                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,800.00        |

|          |  |        |     |     |          |                              |                       |
|----------|--|--------|-----|-----|----------|------------------------------|-----------------------|
| 44121615 | Grapadoras                                       | Caja   | 10  | RDS | 600.00   | RDS                          | 6,000.00              |
| 44111611 | Clips para billetes                              | Caja   | 50  | RDS | 50.00    | RDS                          | 2,500.00              |
| 44121109 | Sujetador de aro y bucle                         | Caja   | 50  | RDS | 2,400.00 | RDS                          | 120,000.00            |
| 44121503 | Sobres   | Caja   | 20  | RDS | 2,000.00 | RDS                          | 40,000.00             |
| 44112001 | Libretas de direcciones o repuestos              | Caja   | 50  | RDS | 600.00   | RDS                          | 30,000.00             |
| 44103113 | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja   | 25  | RDS | 1,000.00 | RDS                          | 25,000.00             |
| 60102105 | Libros de recursos de puntuación                 | Caja   | 15  | RDS | 3,000.00 | RDS                          | 45,000.00             |
| 44122011 | Folders  | Caja   | 10  | RDS | 400.00   | RDS                          | 4,000.00              |
| 44121604 | Estampillas                                      | Decena | 30  | RDS | 650.00   | RDS                          | 19,500.00             |
| 44121618 | Tijeras  | Unidad | 20  | RDS | 75.00    | RDS                          | 1,500.00              |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores             | Resma  | 125 | RDS | 250.00   | RDS                          | 31,250.00             |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores             | Resma  | 100 | RDS | 275.00   | RDS                          | 27,500.00             |
| 44121904 | Repuestos de tinta                               | Caja   | 8   | RDS | 1,000.00 | RDS                          | 8,000.00              |
| 44121904 | Repuestos de tinta                               | Caja   | 8   | RDS | 4,500.00 | RDS                          | 36,000.00             |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva                  | Unidad | 30  | RDS | 125.00   | RDS                          | 3,750.00              |
| 44121622 | Humectante o cera para dedos                     | Caja   | 5   | RDS | 500.00   | RDS                          | 2,500.00              |
| 44122104 | Clips para papel                                 | Caja   | 20  | RDS | 200.00   | RDS                          | 4,000.00              |
| 44122104 | Clips para papel                                 | Caja   | 20  | RDS | 175.00   | RDS                          | 3,500.00              |
| 44103105 | Cartuchos de tinta                               | Caja   | 8   | RDS | 4,800.00 | RDS                          | 38,400.00             |
|          |  |        |     |     |          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 479,450.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA.             | SUMINISTRO DE LIMPIEZA SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                       |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 14111704        | Papel higiénico                          | Paquete          | 60                      | RDS 400.00               | RDS 24,000.00                |                       |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete          | 10                      | RDS 900.00               | RDS 9,000.00                 |                       |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico    | Paquete          | 20                      | RDS 850.00               | RDS 17,000.00                |                       |
| 47131706        | Dispensadores de ambientadores           | Caja             | 15                      | RDS 2,000.00             | RDS 30,000.00                |                       |
| 12141901        | Cloro cl                                 | Galón            | 120                     | RDS 150.00               | RDS 18,000.00                |                       |
| 12161902        | Surfactantes detergentes                 | Libra            | 100                     | RDS 60.00                | RDS 6,000.00                 |                       |
| 47131609        | Manijas de escobas o traperos            | Unidad           | 50                      | RDS 275.00               | RDS 13,750.00                |                       |
| 47131604        | Escobas                                  | Unidad           | 75                      | RDS 225.00               | RDS 16,875.00                |                       |
| 24111503        | Bolsas plásticas                         | Unidad           | 20000                   | RDS 20.00                | RDS 400,000.00               |                       |
| 46181504        | Guantes de protección                    | Unidad           | 100                     | RDS 75.00                | RDS 7,500.00                 |                       |
| 47131611        | Recogedor de basura                      | Unidad           | 100                     | RDS 225.00               | RDS 22,500.00                |                       |
| 11161704        | Textiles de algodón tejido               | Docena           | 10                      | RDS 800.00               | RDS 8,000.00                 |                       |
| 47131832        | Productos anti polvo                     | Unidad           | 300                     | RDS 25.00                | RDS 7,500.00                 |                       |
| 27112003        | Rastrillos                               | Unidad           | 60                      | RDS 500.00               | RDS 30,000.00                |                       |
| 27112001        | Machetes                                 | Unidad           | 60                      | RDS 350.00               | RDS 21,000.00                |                       |
| 46181504        | Guantes de protección                    | Unidad           | 300                     | RDS 275.00               | RDS 82,500.00                |                       |
| 46181604        | Botas de seguridad                       | Unidad           | 200                     | RDS 600.00               | RDS 120,000.00               |                       |
| 27111605        | Picas                                    | Unidad           | 40                      | RDS 400.00               | RDS 16,000.00                |                       |
| 14111705        | Servilletas de papel                     | Paquete          | 30                      | RDS 200.00               | RDS 6,000.00                 |                       |
|                 |  |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 855,625.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMBUSTIBLE.                        | COMBUSTIBLE GASOLIN Y GASOLINA SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                         |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 15101505        | Combustible diesel               | Galón            | 5000                    | RDS 239.10               | RDS 1,195,500.00             |                         |
| 15101506        | Gasolina                         | Galón            | 5000                    | RDS 290.10               | RDS 1,450,500.00             |                         |
| 15121520        | Lubricantes de propósito general | Unidad           | 1                       | RDS 366,666.66           | RDS 366,666.66               |                         |
|                 |                                  |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 3,012,666.66</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PROTOCOLO                           | SUMINISTRO DE PROTOCOLO SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                      |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50202310        | Agua mineral             | Galón            | 200                     | RDS 65.00                | RDS 13,000.00                |                      |
| 50202310        | Agua mineral             | Paquete          | 60                      | RDS 150.00               | RDS 9,000.00                 |                      |
| 50201706        | Café                     | Libra            | 40                      | RDS 200.00               | RDS 8,000.00                 |                      |
| 50201711        | Té instantáneo           | Paquete          | 20                      | RDS 250.00               | RDS 5,000.00                 |                      |
| 50161510        | Endulzantes artificiales | Libra            | 40                      | RDS 50.00                | RDS 2,000.00                 |                      |
| 50201714        | Crema no lácteas         | Unidad           | 10                      | RDS 400.00               | RDS 4,000.00                 |                      |
|                 |                          |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 41,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| OBRAS.                              | OBRAS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Obras                  | Comparacion de Precios     | No                  | 721         |

|                    |                                |            |                              |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Provincia          | Santo Domingo         |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15-04-2025 |                              | Municipio          | Los Alcarrizos        |
|                    | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO      |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 72131702                     | Construcción de puentes                                | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,855,000.00        | RD\$ 2,855,000.00         |
| 72131702                     | Construcción de puentes                                | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,627,000.00        | RD\$ 3,627,000.00         |
| 72131702                     | Construcción de puentes                                | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,627,000.00        | RD\$ 3,627,000.00         |
| 72131702                     | Construcción de puentes                                | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,750,000.00        | RD\$ 2,750,000.00         |
| 72131702                     | Construcción de puentes                                | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00        | RD\$ 3,000,000.00         |
| 30222113                     | Funerarias   | Unidad           | 1                       | RD\$ 13,999,144.20       | RD\$ 13,999,144.20        |
| 72101607                     | Instalación o reparación de paredes                    | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00        | RD\$ 5,000,000.00         |
| 94121505                     | Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00        | RD\$ 3,000,000.00         |
| 30221013                     | Parques  | Unidad           | 2                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 12,000,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | <b>RD\$ 49,858,144.20</b> |

|                                     |   |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| CAPACITACION.                       | CAPACITACION SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 86101705                     | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00          | RD\$ 700,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                             |                  |                         |                          | <b>RD\$ 700,000.00</b> |

|                                     |                                       |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| PUBLICIDAD.                         | PUBLICIDAD SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 82101501                     | Publicidad en vallas                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00          | RD\$ 700,000.00          |
| 82121505                     | Impresión promocional o publicitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 850,002.00          | RD\$ 850,002.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                      |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,550,002.00</b> |

|                                     |  |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES.    | PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 31-03-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 14-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 78101604                     | Vehículos de servicios de transporte | Unidad           | 1                       | RD\$ 833,333.33          | RD\$ 833,333.33        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                      |                  |                         |                          | <b>RD\$ 833,333.33</b> |

|                                     |  |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| UNIFORMES.                          | UNIFORMES INSTITUCIONALES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 53102704                     | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad           | 1                       | RD\$ 650,000.00          | RD\$ 650,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | <b>RD\$ 650,000.00</b> |

|                                     |  |                        |                              |                     |                       |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| DESECHABLES.                        | DESECHABLES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 30                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 30,000.00         |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 40                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 40,000.00         |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 30                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 90,000.00         |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 20                      | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 90,000.00         |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 20                      | RD\$ 1,700.00            | RD\$ 34,000.00         |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 20                      | RD\$ 1,900.00            | RD\$ 38,000.00         |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 10                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,000.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | <b>RD\$ 324,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES ELECTRICOS.              | MATERIALES ELECTRICOS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121311        | Accesorios eléctricos | Unidad           | 1                       | RD\$ 856,666.66          | RD\$ 856,666.66      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 856,666.66      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NEUMATICOS.                         | LLANTAS O NEUMATICOS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504        | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad           | 1                       | RD\$ 266,666.66          | RD\$ 266,666.66      |
|                 |  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 266,666.66      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SERVICIOS FUNERALES.                | SERVICIOS FUNERALES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48131502        | Ataúdes  | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,666,666.66        | RD\$ 1,666,666.66    |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,666,666.66    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALQUILER DE VEHICULO.               | ALQUILER DE VEHICULO SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111808        | Alquiler de vehículos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,383,333.33        | RD\$ 1,383,333.33    |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,383,333.33    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS.      | MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56111511        | Paquetes de muebles secretariales modulares | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FUMIGACION.                         | FUMIGACION SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 15-04-2025             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 83,333.33           | RD\$ 83,333.33       |
| 10191509        | Insecticidas                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 166,666.66          | RD\$ 166,666.66      |
|                 |   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 249,999.99      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL GASTABLE.                  | SUMINISTRO DE OFICINA SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701        | Bolígrafos        | Caja             | 25                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44121706        | Lápices de madera | Caja             | 25                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 4,375.00        |

|                              |  |        |     |      |          |      |            |            |
|------------------------------|--|--------|-----|------|----------|------|------------|------------|
| 44122026                     | Garras para papel                                | Caja   | 75  | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 9,375.00   |            |
| 44122103                     | Sujetadores de cierre                            | Caja   | 100 | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 7,500.00   |            |
| 44121716                     | Resaltadores                                     | Caja   | 12  | RD\$ | 400.00   | RD\$ | 4,800.00   |            |
| 44121615                     | Grapadoras                                       | Caja   | 10  | RD\$ | 600.00   | RD\$ | 6,000.00   |            |
| 44111611                     | Clips para billetes                              | Caja   | 50  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 2,500.00   |            |
| 44122109                     | Sujetador de aro y bucle                         | Caja   | 50  | RD\$ | 2,400.00 | RD\$ | 120,000.00 |            |
| 44121503                     | Sobres   | Caja   | 20  | RD\$ | 2,000.00 | RD\$ | 40,000.00  |            |
| 44112001                     | Libretas de direcciones o repuestos              | Caja   | 50  | RD\$ | 600.00   | RD\$ | 30,000.00  |            |
| 44103113                     | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja   | 25  | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 25,000.00  |            |
| 60102105                     | Libros de recursos de puntuación                 | Caja   | 15  | RD\$ | 3,000.00 | RD\$ | 45,000.00  |            |
| 44122011                     | Folders  | Caja   | 10  | RD\$ | 400.00   | RD\$ | 4,000.00   |            |
| 44121604                     | Estampillas                                      | Decena | 30  | RD\$ | 650.00   | RD\$ | 19,500.00  |            |
| 44121618                     | Tijeras  | Unidad | 20  | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 1,500.00   |            |
| 14111506                     | Papel para impresión de computadores             | Resma  | 125 | RD\$ | 250.00   | RD\$ | 31,250.00  |            |
| 14111506                     | Papel para impresión de computadores             | Resma  | 100 | RD\$ | 275.00   | RD\$ | 27,500.00  |            |
| 44121904                     | Repuestos de tinta                               | Caja   | 8   | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 8,000.00   |            |
| 44121904                     | Repuestos de tinta                               | Caja   | 8   | RD\$ | 4,500.00 | RD\$ | 36,000.00  |            |
| 31201522                     | Cinta de transferencia adhesiva                  | Unidad | 30  | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 3,750.00   |            |
| 44121622                     | Humectante o cera para dedos                     | Caja   | 5   | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 2,500.00   |            |
| 44122104                     | Clips para papel                                 | Caja   | 20  | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 4,000.00   |            |
| 44122104                     | Clips para papel                                 | Caja   | 20  | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 3,500.00   |            |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta                               | Caja   | 8   | RD\$ | 4,800.00 | RD\$ | 38,400.00  |            |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |        |     |      |          |      | RD\$       | 479,450.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA.             | SUMINISTRO DE LIMPIEZA SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |            |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 60                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 24,000.00       |            |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 20                      | RD\$ 850.00              | RD\$ 17,000.00       |            |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Caja             | 10                      | RD\$ 900.00              | RD\$ 9,000.00        |            |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Caja             | 20                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 12,000.00       |            |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 20                      | RD\$ 850.00              | RD\$ 17,000.00       |            |
| 47131706                     | Dispensadores de ambientadores                       | Caja             | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00        |            |
| 12141901                     | Cloro cl   | Galón            | 120                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 18,000.00       |            |
| 12161902                     | Surfactantes detergentes                             | Libra            | 100                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 6,000.00        |            |
| 47131609                     | Manijas de escobas o traperos                        | Unidad           | 50                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 13,750.00       |            |
| 47131604                     | Escobas  | Unidad           | 75                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 16,875.00       |            |
| 24111503                     | Botas plásticas                                      | Unidad           | 20000                   | RD\$ 20.00               | RD\$ 400,000.00      |            |
| 46181504                     | Guantes de protección                                | Unidad           | 100                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 7,500.00        |            |
| 47131611                     | Recogedor de basura                                  | Unidad           | 100                     | RD\$ 225.00              | RD\$ 22,500.00       |            |
| 11161704                     | Textiles de algodón tejido                           | Docena           | 10                      | RD\$ 800.00              | RD\$ 8,000.00        |            |
| 47131832                     | Productos anti polvo                                 | Unidad           | 300                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 7,500.00        |            |
| 27112003                     | Rastrillos   | Unidad           | 60                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 30,000.00       |            |
| 27112001                     | Machetes   | Unidad           | 60                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 21,000.00       |            |
| 46181504                     | Guantes de protección                                | Unidad           | 300                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 82,500.00       |            |
| 46181604                     | Botas de seguridad                                   | Unidad           | 200                     | RD\$ 600.00              | RD\$ 120,000.00      |            |
| 27111605                     | Picas  | Unidad           | 40                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 16,000.00       |            |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$                 | 850,625.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMBUSTIBLE.                        | COMBUSTIBLE GASOLIN Y GASOLINA SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |              |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 15101505                     | Combustible diesel               | Galón            | 5000                    | RD\$ 239.10              | RD\$ 1,195,500.00    |              |
| 15101506                     | Gasolina                         | Galón            | 5000                    | RD\$ 290.10              | RD\$ 1,450,500.00    |              |
| 15121520                     | Lubricantes de propósito general | Unidad           | 1                       | RD\$ 366,666.66          | RD\$ 366,666.66      |              |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                  |                  |                         |                          | RD\$                 | 3,012,666.66 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PROTOCOLO                           | SUMINISTRO DE PROTOCOLO SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |           |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| 50202310                     | Agua mineral             | Galón            | 200                     | RD\$ 65.00               | RD\$ 13,000.00       |           |
| 50202310                     | Agua mineral             | Paquete          | 60                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 9,000.00        |           |
| 50201706                     | Café                     | Libra            | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |           |
| 50201711                     | Té instantáneo           | Paquete          | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00        |           |
| 50161510                     | Endulzantes artificiales | Libra            | 40                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,000.00        |           |
| 50201714                     | Crema no lácteas         | Unidad           | 10                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 4,000.00        |           |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                          |                  |                         |                          | RD\$                 | 41,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CAPACITACION.                       | CAPACITACION SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00          | RD\$ 700,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 700,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PUBLICIDAD.                         | PUBLICIDAD SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101501        | Publicidad en vallas                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00          | RD\$ 700,000.00      |
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 850,002.00          | RD\$ 850,002.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,550,002.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES.    | PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25111508        | Transbordadores de pasajeros o vehículos | Unidad           | 1                       | RD\$ 833,333.33          | RD\$ 833,333.33      |
|                 |  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 833,333.33      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| DESECHABLES.                        | DESECHABLES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 30                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 30,000.00       |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 40                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 40,000.00       |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 30                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 90,000.00       |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 20                      | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 90,000.00       |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 20                      | RD\$ 1,700.00            | RD\$ 34,000.00       |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 20                      | RD\$ 1,900.00            | RD\$ 38,000.00       |
| 14111705        | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 10                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,000.00        |
|                 |  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 324,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES ELECTRICOS.              | MATERIALES ELECTRICOS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121311        | Accesorios eléctricos | Unidad           | 1                       | RD\$ 856,666.66          | RD\$ 856,666.66      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 856,666.66      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NEUMATICOS.                         | LLANTAS O NEUMATICOS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504        | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad           | 1                       | RD\$ 266,666.66          | RD\$ 266,666.66      |
|                 |  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 266,666.66      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SERVICIOS FUNERALES.                | SERVICIOS FUNERALES SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |

|               |                             |            |                              |                    |                |
|---------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|----------------|
| FECHAS NECES. | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio          | Los Alcarrizos |
|               | TRIMESTRE                   | 2          |                              | Distrito Municipal |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 48131502        | Ataúdes  | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,666,666.66            | RD\$ 1,666,666.66    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,666,666.66    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALQUILER DE VEHÍCULO.               | ALQUILER DE VEHÍCULO SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111808        | Alquiler de vehiculos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,383,333.33            | RD\$ 1,383,333.33    |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,383,333.33    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS.      | MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 15-04-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 56111511        | Paquetes de muebles secretariales modulares | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00              | RD\$ 800,000.00      |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FUMIGACION.                         | FUMIGACION SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-04-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 15-04-2025             |                               | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 83,333.33               | RD\$ 83,333.33       |
| 10191509        | Insecticidas                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 166,666.66              | RD\$ 166,666.66      |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 249,999.99      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| OBRAS                               | OBRAS TERCER TRIMESTRE DEL AÑO. | Obras                  | Comparación de Precios       | No                  | 721                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-07-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 15-07-2025             |                              | Municipio           | Los Alcarrizos        |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72101607        | instalación o reparación de paredes | Unidad           | 1                       | RD\$ 24,000,000.00           | RD\$ 24,000,000.00   |
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos  | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00            | RD\$ 3,000,000.00    |
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos  | Unidad           | 1                       | RD\$ 14,215,770.00           | RD\$ 14,215,770.00   |
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos  | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00            | RD\$ 3,000,000.00    |
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos  | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,900,000.00           | RD\$ 10,900,000.00   |
| 72131501        | Construcción de apartamentos        | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 65,115,770.00   |